bonitatis e t po ten tie  Deus bonum  no n  eliceat, cuius est exprim ere m el de pe tra  oleum que de 

saxo durissimo, sicut in presenti in ter densas tenebras et turbidam  eclipsim m iseriarum  

miserie ac m iserabiliter desolate ecclesie e t civitati Rigensis per fratres domus theutonicorum  

im m aniter irrogatas, iubar sancti spiritus erronee secte gentiles, habitantes in  regione umbre 

mortis, limpidus illustravit ac eorum  archana  per astutias e t tirannides obducta hactenus 

propolavit.

Q uum  diebus istis diversa nun tio rum  gratia ad dom inum  nostrum  archiepiscopum  Rigensem, 

qui per suos nuntios circa eosdem  gentiles pro fidei sacram ento e t pacis federe laboravit, 

propensius destinarunt, quidam  tam en  nun tii, licet non  vocati, nec sine vite discrimine ad 

civitatem  Rigensem usque pervenerunt, quam vis semper prepediti per sepedictos fratres, qui 

suos conatus an tea  nunquam  effectui m anciparunt. N unc autem  ro ta  versatilis m undi spreta, 

cup iun t ad sancte m atris ecclesie consilia, ritus superstitiosos abdicare, contractus m atrim o

niales vicissim cum  fidelibus inire et, u t sum m arie perstringatur, orthodoxe fidei cultu  ac 

pacis vinculo, u t quondam  eorundem  paganorum  rex nom ine M indowe ab ecclesia corona

tus e t unctus, qui clericos e t religiosos assum pserat, insolubili copula federari. Q ui etiam  

gentiles prelibata sensibilibus argum entis ac sacram entis secundum  eorum  m orem  ac pactis 

inconcusse servandis, coram  nobis om nibus supranom inatis ac aliis diversarum  nationum , 

qui ad insigne effluxerant spectaculum , vallaverunt. Q uibus letan ter peractis dicebant iidem 

nuntii: „O quan to  excessivo m entis tripudio rex noster hec, cum  ista perceperit, am plecte- 

tu r!“ In huius rei e t facti testim onium  presens scriptum  sigillorum nostrorum  ac religiosorum 

et om nium  suprapositorum  m unim ine roboram us.

D atum  anno D om inice incam acionis . M CCXCVIII. tertio  cal. Aprilis.

 V i siems šio laiško gavėjams, tikintiem s Kristų, Rygos miesto konsulai ir visa jo bend

ruom enė, Šv. Rygos bažnyčios vyriausias dvasininkas ir visa jos kanauninkija, Dau- 

gavgryvos1 abatas, didieji ir mažieji broliai2, karių-piligrimų3 vadovas ir patys kariai-piligrimai, 
ten  esančių miestų pasiuntiniai [siunčia] sveikinimą, vardan To, kuris nori, kad niekas 

nežūtų.

Kadangi, pasak teologų, nė vienas nėra visiškai blogas arba toks blogas, jog begalinio gerumo 

ir stiprybės Dievas, kurio galioje yra čiulpti m edų iš akm ens4 ir alyvą iš kiečiausios uolos, iš